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Dzisiaj rozpoczynamy czas Adwentu oraz nowy rok duszpasterski pod hasłem „Pielgrzymi
nadziei”. Jako uczniowie Chrystusa jesteśmy zaproszeni do tego, aby wiara była dla nas i dla tych,
wśród których żyjemy źródłem nadziei wśród różnych trudności współczesnego świata.

 

Na roraty zapraszam przez cały czas Adwentu od poniedziałku do piątku o godz. 18.00, a w sobotę o
godz. 8.00.

 

Na nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy zapraszam w środę po Mszy św. Próba chóru o
godz. 18.40.

 

 Czwartek jest dniem naszej parafialnej adoracji Najświętszego Sakramentu, na którą zapraszam
od godz. 17.00 do 18.00.

W tym czasie mamy możliwość skorzystania z sakramentu pokuty. Po Mszy św. zapraszam do sali
multimedialnej na projekcję filmu pt. „Powołany”, który będzie jednocześnie wprowadzeniem
do hasła bieżącego roku duszpasterskiego „Pielgrzymi nadziei”.

 

W I piątek miesiąca adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św. od godz. 17.00 do 18.00.

 

Wspólnota św. o. Pio z Gdańska, którą od kilku lat prowadzę, będzie przeżywać adwentowy
dzień skupienia w sobotę
7 grudnia w godz. 11.00 – 15.00 w naszej Parafii – zarówno w kościele, jak i u Sióstr. Parafian i gości
serdecznie zapraszam do włączenia się do tego wydarzenia .

 

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny będziemy przeżywać w przyszłą
niedzielę goszcząc jednocześnie diakona Gdańskiego Seminarium Duchownego, który wygłosi
homilię. Ofiary złożone na tacę zostaną przekazane na rzecz naszego seminarium. W tym dniu
zachęcam też do uczestnictwa w tzw. Godzinie Łaski, czyli adoracji Najświętszego Sakramentu po
Mszy św. o godz. 11.00 do godz. 13.00.

 



W kruchcie kościoła oraz w sklepie nasz parafialny kalendarz, świece wigilijne oraz opłatki.
Ofiary składane przy okazji nabycia opłatków będą przeznaczone na zakup ogrzewania do kaplicy
adoracji Najświętszego Sakramentu, której remont już trwa. Bardzo dziękuję za przesłane zdjęcia z
terenu naszej Parafii. Wybrane zostały zamieszczone w kalendarzu z nazwiskiem autora. W
przyszłym roku planuję wydanie kalendarza z fotografiami wydarzeń parafialnych.

 

Bardzo dziękuję za przygotowanie dekoracji adwentowej, czystość kościoła i prace porządkowe w
ogrodzie. Dziękuję również za ofiary składane na tacę i przekazywane na konto Parafii.

 

Zapowiedź przedślubna: Damian Netkowski i Paulina Kinder z Gołębiewa Wielkiego zamierzają
zawrzeć sakrament małżeństwa. Zapowiedź III.

 

Drodzy Parafianie i wszyscy Przyjaciele naszej wspólnoty!

     Czas mija bardzo szybko i znowu wraz z początkiem Adwentu rozpoczynamy przygotowanie do
świąt Bożego Narodzenia. To wyjątkowy czas, kiedy mimo że dni są najkrótsze w roku, to jednak
światła jest dużo – zarówno dekoracyjnego, jak i światła dobroci, którym ludzie chętniej dzielą się
między sobą.

     Dobroć to pojęcie bardzo szerokie, za którym kryje się wiele emocji (w tym roku możemy
przywołać inicjatywę niesienia pomocy Powodzianom z Nowego Świętowa na Opolszczyźnie, a w
wymiarze lokalnym zaangażowanie w finansowanie remontu jednego z pomieszczeń parafialnych,
które już niedługo zostanie udostępnione jako kaplica codziennej adoracji Najświętszego
Sakramentu oraz miejsce sprawowania Mszy świętej w dni powszednie w okresie jesienno-
zimowym).
Ze względu na to, że przeżywamy obecnie czas przygotowań do świętowania 100-lecia utworzenia
Diecezji Gdańskiej, której patronem jest św. Wojciech, zależy mi na tym, aby to on właśnie był
patronem naszej kaplicy.

     Jak pamiętamy z ubiegłorocznych rorat, podczas których przypomnieliśmy sobie życie tego
świętego człowieka, jego losy były bardzo niespokojne i w ludzkiej ocenie zupełnie niespełnione. Po
ludzku nie osiągnął wiele; był zmuszony opuścić własny kraj, na barkach niósł brzemię waśni i
niesprawiedliwości panujących w jego ojczystych Czechach. W końcu zapragnął zostać misjonarzem i
realizując ten wymiar swojej kapłańskiej posługi dotarł na nasze ziemie, gdzie poniósł śmierć
męczeńską, wcześniej jednak udzielając sakramentu chrztu grupie gdańszczan. Życie bardzo trudne i
skrępowane szeregiem niezrealizowanych zamierzeń, ale najważniejsze było w nim to, że wszędzie,
gdzie się pojawiał, niósł DOBRO.

     Błogosławiony kardynał Stefan Wyszyński w jednym ze swoich przemówień zawarł takie
przesłanie: „Tylko wówczas JESTEM, gdy jestem DOBRY. Oto jedyna miara mojego
człowieczeństwa i istnienia”. Wróćmy zatem do wcześniejszej myśli dotyczącej istoty dobra: teraz,
kiedy zbliżają się święta Bożego Narodzenia tego dobra widać więcej w naszych działaniach,
wrażliwości, zaangażowaniu na rzecz indywidualnych osób, jak i grup społecznych. To są emocje.
Pokazujemy je teraz wyraźnie i to jest piękne. Jednak Boże Narodzenie w głębi tego wydarzenia uczy
prawdy nie tylko podsycanej emocjami, a umocowanej na gruncie wiary: dobro powinno być w nas
zawsze; dobrzy powinniśmy być nie tylko od święta, ale w różnych życiowych sytuacjach: w domu, w



pracy, w sąsiedztwie; spotykając się w sklepie, czy w kościele. Dobro powinno być naturalnym stylem
życia nas – uczniów Chrystusa. On sam tego nas uczy, przychodząc na świat.

 

 BÓG JEST DOBRY!

 

     Życzę Wam, drodzy Parafianie i nasi Przyjaciele, aby świąteczny czas, do którego się
przygotowujemy przez Adwent, przypomniał o tym wszystkim; żeby nie pozwolił zapomnieć
o tej „boskiej cząstce”, którą nosimy w sobie od chwili Chrztu. Bądźmy dla siebie dobrzy:
jako rodzice, dzieci, uczniowie, pracownicy, parafianie. W naszym niespokojnym,
zachłannym i zagubionym świecie stawajmy się „pielgrzymami nadziei” dzieląc się hojnie
dobrem
z innymi.

 

                                                                             ks. Krzysztof Mudlaff

                                                                                 Wasz proboszcz

 

 

 

 

 


